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2021年11月5日

三井化学株式会社

本資料の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、
リスクや不確実性を含んでおります。従いまして、実際の業績は今後様々な要因に
よって大きく異なる結果となる可能性があります。

2021年度第２四半期決算の概要及び

2021年度業績予想の概要
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1. 2021年度第２四半期決算の概要
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自動車生産台数(世界) 

日本

北米

中国

ASEAN

欧州

半導体市場 需要堅調 需要堅調

市況 フェノール

ビスフェノールA
・ビスフェノールＡの海外市況は、

 需給環境が逼迫し高水準で推移

・ビスフェノールＡの海外市況は、

 下落を見込む

アセトン ・アセトン市況下落

TDI ・TDI市況は下落 ・下落を見込む

クラッカー稼働率

関連指標

・自動車生産台数は、グローバルに部材

不足の影響が長期化し横ばいで推移

21年度

・上期から下期にかけては、部材不足

の影響が3Qに一部残るものの上期か

らは回復を見込む

高稼働 高稼働

1Q→2Q 上期→下期

1

１）主要関連指標動向

➡ ➡

１．2021年度第2四半期決算の概要

➡

➡
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２）主な投資案件の状況

21年度上期 商業運転開始プラント等

21年度上期 意思決定案件等

PPコンパウンド新拠点設立＠Netherland 20年6月 30KT

PPコンパウンド能力増強＠Thailand 20年9月 13KT

ガラス長繊維強化PP新設＠China 21年4月 3.5KT

アペル🄬新プラント@Japan 22年3月 +50%

タフマー能力増強＠Singapore 21年4月 25KT

EUVペリクル新設備＠Japan 21年4月 -

ルーカント新拠点＠Japan 21年4月 20KT

ARRK社完全子会社化 20年8月 -

松風業務・資本提携強化 20年5月 -

超撥水・反射防止コーティング材　COTEC🄬社買収 20年10月 -

テクノロート🄬能力増強＠Japan 20年11月 1 Line
メガネレンズモノマー能力増強＠Japan 23年10月 -
DIC化工買収 20年12月 13KT

イクロステープ🄬能力増強@Taiwan 23年10月 380万㎡

農薬事業買収 22年1月 -

α-メチルスチレン設備＠Singapore 20年5月 20KT

大阪工場　ガスタービン新設備＠Japan 20年12月 30MW

市原工場　高純度プロピレン能力増強＠Japan 20年12月 -

本州化学工業　TOB 21年6月完了 -

ポリウレタン事業　合弁解消 21年12月 -

錦湖三井化学　MDI能力増強＠Korea 24年1月 200KT

高機能PP新設備　＠Japan 24年11月 200KT

FY23以降

ヘ ル ス ケ ア

基 盤 素 材

フ ー ド &

パッケージング

モ ビ リ テ ィ

投資案件(一部) 時期 能力 FY20 FY21 FY22

１．2021年度第2四半期決算の概要
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３-1）決算の概要

3

（単位：億円） 

20年度

4-9月決算

21年度

4-9月決算
増減 増減率

5,370 7,435 2,065 38%

186 943 757 408%

△ 2 163 165 - 

△ 7 2 9 - 

179 945 766 428%

△ 22 △ 21 1 - 

157 924 767 487%

96 739 643 670%

為替レート(円/US$) 107 110 ＋ 3

国産ナフサ(円/KL) 27,600 50,600 ＋ 23,000

50円/株 55円/株 ＋5円/株

摘　　　　　　　　　　　要

売 上 収 益

コ ア 営 業 利 益

（ う ち 、 持 分 法 に よ る投 資損 益）

非 経 常 項 目

営 業 利 益

金 融 収 益 ・ 費 用

税 引 前 四 半 期 利 益

親 会 社 の 所 有 者 に 帰属 する

四 半 期 利 益

中 間 配 当

１．2021年度第2四半期決算の概要
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82

24172

109

95

127

△ 46 

486 

186

943

モビリティ

ヘルスケア

ﾌｰﾄﾞ＆

ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾝｸﾞ

基盤素材

その他

３-２）決算の概要（コア営業利益）

①各セグメントCOVID-19の影響からの需要回復に伴い販売は大きく回復。
一方、不織布はCOVID-19による品薄状況の解消により販売は減少。

②ICT関連材料、農薬は引続き販売堅調

③ビスフェノールAの海外市況は、需給環境が逼迫し高水準継続

④20年度上期の原料価格急落に伴う在庫評価損(含むフォーミュラ期ずれ影響)の解消、
及び21年度上期の原料価格上昇に伴う在庫評価益

⑤需要回復による増販及び市況改善に伴い持分法投資損益の改善

数量差

+264

+426
交易条件

固定費他
+67

20年度 2Q 21年度 2Q

自動車用途(+)
ビジョンケア・歯科材(+)
不織布(-)
ICT材料・農薬(+)

BPA市況(+)
在庫評価(+) (億円)

持分法(+)
固定費(-)

+757

4１．2021年度第2四半期決算の概要
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４）セグメント別 売上収益/コア営業利益の内訳（対前年決算）

*モビリティ、ヘルスケア、フード＆パッケージング

（単位：億円） 

20年度

4-9月決算

21年度

4-9月決算
増減

20年度

4-9月決算

21年度

4-9月決算
増減 数量差 交易条件 固定費他

モ ビ リ テ ィ 1,320 1,911 591 82 241 159 88 72 △ 1 

ヘ ル ス ケ ア 660 809 149 72 109 37 84 △ 15 △ 32 

フ ー ド ＆

パ ッ ケ ー ジ ン グ
896 1,070 174 95 127 32 57 △ 18 △ 7 

基 盤 素 材 2,426 3,574 1,148 △ 46 486 532 35 387 110

そ の 他 68 71 3 △ 17 △ 20 △ 3 - - △ 3 

合 計 5,370 7,435 2,065 186 943 757 264 426 67

成 長 ３ 領 域 * 2,876 3,790 914 249 477 228 

セグメント

売上収益 コア営業利益 増減内訳

１．2021年度第2四半期決算の概要



Copyright © 2021 Mitsui Chemicals, Inc.

82 

241 

20年度 2Q 21年度 2Q

(億円)

５-１）モビリティ:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差

+88

+72

交易条件

固定費他
△1

固定費(-)
持分法(+)

自動車用途(+)
ICT(+)

+159

6

PPコンパウンド

エラストマー

機能性コンパウンド

数量(+)

交易条件(+)

持分法(+)

固定費(-)

機能性ポリマー
数量(+)

固定費(-)

ソリューション事業 －

・21年度の部材不足に伴う自動車生産台数減少の影響はある

 ものの、大きくCOVID-19の影響を受けた20年度からは回復

・価格改定による交易改善、原料価格上昇に伴う在庫評価益

・持分法投資損益の改善

・新設プラント稼働により固定費増(タフマー、ルーカント)

・ICT関連材料の販売は堅調に推移

・新設プラント稼働により固定費増(EUVペリクル)

・展示会の中止等による試作案件の受注減

主要増減要因 21年度2Q決算/コア営業利益方向感

➡

１．2021年度第2四半期決算の概要
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72 

109 

20年度 2Q 21年度 2Q

(億円)

５-２）ヘルスケア:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差

+84

△15

交易条件
固定費他

△32

歯科材(-)

ビジョンケア(+)
歯科材(+)

不織布(-)

+37

7

ビジョンケア 数量(+)

不織布
数量(-)

交易条件(-)

歯科材
数量(+)

固定費(-)

主要増減要因 21年度2Q決算/コア営業利益方向感

・需要回復に伴い販売は堅調に推移

・COVID-19による品薄状況は解消

・原料価格上昇に伴う交易悪化

・需要回復に伴い販売は堅調に推移

・販売回復に伴う固定費増

１．2021年度第2四半期決算の概要
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95 

127 

20年度 2Q 21年度 2Q

(億円)

５-３）フード&パッケージング:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差

+57 △18

交易条件
固定費他

△7

産業用フィルム(+)
農薬(+)
コーティング機能材(+)

包装用フィルム(-)
コーティング機能材(-)

+32

8

包装用フィルム 交易条件(-)

産業用フィルム 数量(+)

農薬
数量(+)

固定費(-)

主要増減要因 21年度2Q決算/コア営業利益方向感

・販売は堅調に推移

・原料価格上昇に伴う交易悪化

・半導体需要増に伴い販売は堅調に推移

・海外向けの販売は増加

１．2021年度第2四半期決算の概要
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△ 46 

486 

５-４）基盤素材:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差

+35

+387

交易条件

固定費他
+110

20年度 2Q 21年度 2Q

BPA市況(+)
在庫評価(+)

自動車用途(+)

持分法(+)

(億円)

+532

9

石化
数量(+)

在庫(+)

基礎化

数量(+)

交易条件(+)

持分法(+)

ウレタン 持分法(+)

主要増減要因 21年度2Q決算/コア営業利益方向感

・原料価格上昇に伴う在庫評価益(含むフォーミュラ期ずれ)

・自動車用途を中心に販売増

・クラッカーは高稼働で推移

・需要回復に伴い販売増

・ビスフェノールAの海外市況は、需給環境が逼迫し

　高水準で推移

・市況改善に伴い持分法投資損益改善

１．2021年度第2四半期決算の概要
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６）非経常項目の内訳

10

（単位：億円） 

20年度

4-9月決算

21年度

4-9月決算
増減

固 定 資 産 処 分 ・ 売 却 損 益 △ 5 △ 4 1

そ の 他 △ 2 6 8

非経常項目　　合計 △ 7 2 9

摘　　　　　　　　要

１．2021年度第2四半期決算の概要
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７）財政状態計算書

11

（単位：億円） 

流 動 資 産 ( 7,876 ) ( 9,033 ) ( 1,157 ) 負　債 ( 8,760 ) ( 9,277 ) ( 517 ）

現 金 及 び

現 金 同 等 物
1,960 1,968 8 営 業 債 務 1,197 1,476 279 

営 業 債 権 2,858 2,990 132 有 利 子 負 債 5,638 5,622 △ 16 

棚 卸 資 産 2,588 3,105 517 そ の 他 1,925 2,179 254 

そ の 他 470 970 500 

非 流 動 資 産 ( 7,705 ) ( 7,891 ) ( 186 ) 資　本 ( 6,821 ) ( 7,647 ) ( 826 ）

有 形 固 定 資 産 及び

使 用 権 資 産
5,020 5,352 332 

親 会 社 の 所 有 者 に

帰 属 す る 持 分
6,079 6,777 698 

の れ ん 及 び

無 形 資 産
208 268 60 非 支 配 持 分 742 870 128 

非 流 動 の

そ の 他 の 資 産
2,477 2,271 △ 206 

合 計 15,581 16,924 1,343 合 計 15,581 16,924 1,343 

21年3月末摘　　　要 21年3月末 21年9月末 増減 摘　　　要 21年9月末 増減

１．2021年度第2四半期決算の概要
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８）キャッシュ・フロー計算書

12

（単位：億円） 

20年度

4-9月決算

21年度

4-9月決算
増減

Ｉ．営業活動によるキャッシュ・フロー（Ａ） 1,111 626 △ 485 

Ⅱ．投資活動によるキャッシュ・フロー（Ｂ） △ 394 △ 395 △ 1 

フリーキャッシュ・フロー（Ａ＋Ｂ） 717 231 △ 486 

Ⅲ．財務活動によるキャッシュ・フロー △ 57 △ 234 △ 177 

Ⅳ．その他 △ 10 11 21

現預金等増減 650 8 △ 642 

摘　　　　　　　　　　要

１．2021年度第2四半期決算の概要
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2. 2021年度業績予想の概要
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１-１）業績予想の概要

13

（単位：億円） 

4-9月 年度 (a)
4-9月

決算
年度 (b) 年度 ％ 4-9月 年度

7,600 14,900 7,435 16,300 1,400 9% 5,370 12,117

860 1,410 943 1,600 190 13% 186 851

△ 30 △ 20 2 △ 150 △ 130 ー △ 7 △ 70 

830 1,390 945 1,450 60 4% 179 781

△ 30 △ 55 △ 21 △ 55 0 ー △ 22 △ 39 

800 1,335 924 1,395 60 4% 157 742

620 995 739 1,030 35 4% 96 579

為替レート(円/US$) 110 108 110 112 ＋ 4 107 106

国産ナフサ(円/KL) 50,350 40,800 50,600 55,300 ＋ 14,500 27,600 31,300

中間 期末 中間 期末 中間増減 期末増減 中間 期末

55 円/株 55 円/株 55 円/株 55 円/株  +0円/株  +0円/株 50 円/株 50 円/株 

通期 110 円/株 通期 110 円/株 通期 +0円/株 

金 融 収 益 ・ 費 用

税 引 前 利 益

配　　　　　　当

親 会 社 の 所 有 者 に

帰 属 す る 当 期 利 益

通期

100 円/株

非 経 常 項 目

営 業 利 益

20年度決算

売 上 収 益

コ ア 営 業 利 益

摘　　　　　　　　　　　要

21年度前回予想

(21.8.5発表*)
21年度予想

増減

(b)-(a)

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく
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上期

下期

490 500

215 215

270 270

530
725

1,410

1,600

21年度 21年度

モビリティ

ヘルスケア

ﾌｰﾄﾞ＆

ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾝｸﾞ

基盤素材

その他

２．2021年度業績予想の概要

１-２）業績予想の概要（コア営業利益）

【前回予想時点からの事業動向変化】
①部材不足長期化による自動車生産台数の減少による減販

②ビスフェノールAの海外市況は、2Qも需給環境が逼迫し1Q並みの高水準継続。上期から下期にかけ
ては下落を見込むも高水準継続（予想水準を上回る）

③原料価格上昇に伴う在庫評価益(含むフォーミュラ期ずれ影響)

④需要回復による増販及び市況改善に伴い持分法投資損益の改善

数量差
△45

+150
交易条件

固定費他
+85

*21年度前回予想 21年度予想

BPA市況(+)
在庫評価(+)

自動車用途(-)

(億円)

持分法(+)

+190

14

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく
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２-1）セグメント別 売上収益/コア営業利益の予想（対前回予想 年間）

* モビリティ、ヘルスケア、フード＆パッケージング

２．2021年度業績予想の概要 15

（単位：億円） 

モ ビ リ テ ィ 4,100 4,350 250 490 500 10

ヘ ル ス ケ ア 1,600 1,650 50 215 215 0

フ ー ド ＆

パ ッ ケ ー ジ ン グ
2,260 2,300 40 270 270 0

基 盤 素 材 6,800 7,860 1,060 530 725 195

そ の 他 140 140 0 △ 95 △ 110 △ 15 

合 計 14,900 16,300 1,400 1,410 1,600 190

成 長 3 領 域 * 7,960 8,300 340 975 985 10

セグメント

売上収益 コア営業利益

21年度前回予想

(21.8.5発表)
21年度予想

21年度前回予想

(21.8.5発表)
21年度予想増減 増減
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*モビリティ、ヘルスケア、フード＆パッケージング

（単位：億円） 

４-9月

前回予想
(21.8.5発表)

４-9月

決算
増減

４-9月

前回予想
(21.8.5発表)

４-9月

決算
増減 数量差 交易条件 固定費他

モ ビ リ テ ィ 2,050 1,911 △ 139 255 241 △ 14 △ 25 △ 10 21 自動車用途減販(-)

ヘ ル ス ケ ア 800 809 9 100 109 9 5 0 4

フ ー ド ＆

パ ッ ケ ー ジ ン グ
1,080 1,070 △ 10 135 127 △ 8 △ 5 △ 3 0

基 盤 素 材 3,600 3,574 △ 26 410 486 76 △ 25 80 21
自動車用途減販(-)

BPA海外市況(+)

在庫評価益(+)

そ の 他 70 71 1 △ 40 △ 20 20 - - 20

合 計 7,600 7,435 △ 165 860 943 83 △ 50 67 66

成 長 3 領 域 * 3,930 3,790 △ 140 490 477 △ 13 

セグメント

売上収益 コア営業利益 増減内訳

主要増減要因

２-2）セグメント別 売上収益/コア営業利益の予想（対前回予想 上期）

２．2021年度業績予想の概要
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２-3）セグメント別 売上収益/コア営業利益の予想（対前回予想 下期）

*モビリティ、ヘルスケア、フード＆パッケージング

（単位：億円） 

下期

前回予想
(21.5.13発表)

下期

予想
増減

下期

前回予想
(21.5.13発表)

下期

予想
増減 数量差 交易条件 固定費他

モ ビ リ テ ィ 2,000 2,439 439 235 259 24 △ 15 20 19
ソリューション事業(-)

持分法損益改善(+)

ヘ ル ス ケ ア 770 841 71 115 106 △ 9 5 △ 10 △ 4 原料価格上昇(-)

フ ー ド ＆

パ ッ ケ ー ジ ン グ
1,150 1,230 80 135 143 8 15 △ 7 0

半導体関連(+)

原料価格上昇(-)

基 盤 素 材 3,300 4,286 986 120 239 119 0 80 39
BPA海外市況(+)、在庫評価益(+)

持分法損益改善(+)

そ の 他 80 69 △ 11 △ 55 △ 90 △ 35 - - △ 35 

合 計 7,300 8,865 1,565 550 657 107 5 83 19

成 長 3 領 域 * 3,920 4,510 590 485 508 23

セグメント

売上収益 コア営業利益 増減内訳

主要増減要因

２．2021年度業績予想の概要
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225 

82 

255 241 

206 

220 

235 259 

431 

302 

490 500 

19年度 20年度 21年度前回予想* 21年度予想

(億円)

上期

下期

２．2021年度業績予想の概要

３-１）モビリティ:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差
△40 +10

交易条件 固定費他
+40

持分法(+)自動車用途(-)
ソリューション(-)

+10

18

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく

上期→下期

・自動車生産台数の回復による販売増

・PPコンパウンドを中心に交易改善

・固定費増加

PPコンパウンド

エラストマー

機能性コンパウンド

交易条件(+)

持分法(+)

機能性ポリマー -

ソリューション事業 数量(-)

21年度下期予想/前回予想からのコア営業利益方向感 * 主要増減要因

・試作案件の受注減

・価格改定による交易改善

・持分法投資損益の改善

・ICT関連の販売は堅調に推移➡
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59 72 
100 109 

73 

127 
115 106 132 

199 
215 215 

19年度 20年度 21年度前回予想* 21年度予想

(億円)

上期

下期

２．2021年度業績予想の概要

３-２）ヘルスケア:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差
+10 △10

交易条件

固定費他

0ビジョンケア(+)
歯科材(+)

不織布(-)

19

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく

ビジョンケア
数量(+)

固定費(-)

不織布 交易条件(-)

歯科材 -・販売は堅調に推移

・販売は堅調に推移

・原料価格上昇に伴う交易悪化

主要増減要因21年度下期予想/前回予想からのコア営業利益方向感 *

➡

➡

上期→下期

・原料価格上昇による交易悪化

±0
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78 95 
135 127 

92 

125 

135 143 170 

220 

270 270 

19年度 20年度 21年度前回予想* 21年度予想

(億円)

上期

下期

２．2021年度業績予想の概要

３-３）フード&パッケージング:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差
+10

△10
交易条件

固定費他

0
産業用フィルム(+)
コーティング機能材(+)

包装用フィルム(-)
コーティング機能材(-)

20

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく

包装用フィルム 交易条件(-)

産業用フィルム 数量(+)

農薬 －

・販売は堅調に推移

・原料価格上昇に伴う交易悪化

21年度下期予想/前回予想からのコア営業利益方向感 * 主要増減要因

・半導体需要増に伴い販売は堅調に推移

・販売は堅調に推移

上期→下期

・半導体関連堅調

・国内農薬需要期

・原料価格上昇による交易悪化
±0
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69 
△ 46 

410 
486 

25 

120 

239 

94 
196 

530 

725 (億円)

上期

下期

上期

下期242

２．2021年度業績予想の概要

３-４）基盤素材:コア営業利益増減/事業動向変化

数量差

△25 +160

交易条件

固定費他
+60

19年度 20年度 21年度予想

持分法(+)

21年度前回予想*

BPA市況(+)
在庫評価(+)

21

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく

石化 在庫(+)

基礎化
交易条件(+)

在庫(+)

持分法(+)

ウレタン 持分法(-)

・ビスフェノールAの海外市況は、想定を上回る

 高水準で推移

・原料価格上昇に伴う在庫評価益

・市況は下落を見込む

21年度下期予想/前回予想からのコア営業利益方向感 * 主要増減要因

・原料価格上昇に伴う在庫評価益

　(含むフォーミュラ期ずれ)

上期→下期

・ビスフェノールAの海外市況下落

・在庫評価益の縮小

+195
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４）キャッシュ・フロー計算書の予想

２．2021年度業績予想の概要 22

（単位：億円） 

4-9月 年度(a)
4-9月

決算
年度(b)

Ｉ．営業活動によるキャッシュ・フロー（Ａ） 970 1,230 626 1,440 210

Ⅱ．投資活動によるキャッシュ・フロー（Ｂ） △ 650 △ 1,340 △ 395 △ 1,750 △ 410 

フリーキャッシュ・フロー（Ａ＋Ｂ） 320 △ 110 231 △ 310 △ 200 

Ⅲ．財務活動によるキャッシュ・フロー △ 260 △ 100 △ 234 270 370

Ⅳ．その他 0 0 11 0 0

現預金等増減 60 △ 210 8 △ 40 170

摘　　　　　　　　　　要

21年度前回予想 * 21年度予想

増減

(b)-(a)

*上期は8月5日
下期は5月13日予想値に基づく
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407 423 427 431
302

500

101 108 136 132

199

215206 199 178 170
220

270

385 389
278

94
196

725

1,021 1,035

934

723
851

1,600

-120

80

280

480

680

880

1,080

1,280

1,480

1,680

16年度

営業利益

17年度

営業利益

18年度

営業利益

19年度

コア営業利益

20年度

コア営業利益

21年度

コア営業利益

モビリティ

ヘルスケア

ﾌｰﾄﾞ＆

ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾝｸﾞ

基盤素材

その他

日本基準

~18年度

IFRS

19年度～

成長3領域

利益推移
714 730 741 733 721 985

２．2021年度業績予想の概要

５）セグメント別業績推移

23

成長3領域

(億円)

+264
(+37%)
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194 172 290

897

603

1,460

1,091

775

1,750

19年度 20年度 21年度予想

*大規模定期

修繕費費用見合

(億円)

*IFRS適用に伴い有形固定資産として認識

２．2021年度業績予想の概要

６）資源投入計画

投融資 研究開発費

283 266
300

81
72

90
364

338

390

0

100

200

300

400

19年度 20年度 21年度予想

(億円)

既存事業

セグメント

新事業創出

ESG等

24
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７）株主還元

中間 期末

55円/株 55円/株

年間

110円/株+ =

25

✔業績の動向を踏まえながら、安定的かつ継続的な配当の実現と、
機動的かつ柔軟な自己株式取得による株主還元の充実を図る。

✔ DOE3.0％以上、総還元性向30%以上を目指す

●21年度配当予想

●自己株式取得 100億円 10月末完了
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新たな顧客価値を創造し、事業活動を通じて、
社会課題を解決する


